
Označením Wildlife Estates zviditelňujeme 
vzorová území, na nichž vlastníci dobrovolně 

dodržují filozofii managementu přírody a krajiny 
a udržitelného využívání půdy

Pro více informací navštivte naše inter-
netové stránky www.wildlife-estates.eu
nebo nás kontaktujte na 

wildlife@elo.org
+ 32 (0)2 234 30 00 
+ 32 (0)2 234 30 09

www.wildlife-estates.eu

•	v udržitelnou správu přírody a krajiny;
•	že můžeme poskytnout řešení problémů v územním 

plánování;
•	že správci venkova mohou zlepšit biodiverzitu;
•	ve spolupráci mezi soukromými a veřejnými subjekty;
•	že správci pozemků pomáhají udržovat kulturu 

evropské krajiny;
•	že správci pozemků jsou klíčem pro dosažení 

udržitelného rozvoje venkova.

WE VĚŘÍ

Národní delegace 
máme v 17 zemích 

©
Jo

sé
 M

ar
ia

t F
in

at

OznačenO je téměř
1 000 000 ha

Více než 180 území 
V 17 zemích, Od rOku 2005

WE ACT FOR BIODIVERSITY



Věříme, že vhodné obhospodařování 
půdy, lov zvěře a rybolov přispívají 
k udržitelnosti a biologické rozmanitosti. 
Tyto aktivity významně podporují 
venkovskou ekonomiku a život na 
venkově.

Po deseti letech zkušeností je označeno více než 
180 území v 17 zemích a téměř 1 000 000 hektarů. 
Označení Wildlife Estates (WE) zlepšilo metody vytváření 
biodiversity, což zpětně zajišťuje větší ekonomickou, 
sociální a ekologickou stabilitu.

Náš cíl je jednoduchý. Využívat půdu v jejím plném 
potenciálu, s respektem a zároveň se snahou vytvořit 
dlouhodobý užitek.

Naši zkušení profesionálové, kteří už označili přes 180 
území, vám rádi pomohou pochopit a uskutečnit změny, 
které zaručí nejlepší možný výsledek pro vás i váš 
pozemek.

Usilujeme	o	větší	biodiverzitu,	protože	ta	se	postará	
o	vaše	pozemky,	aby	vzkvétaly	ekonomicky,	sociálně	
a	environmentálně.

“ZACHOVÁNÍ PŘÍRODY PROSTŘEDNICTVÍM 
JEJÍHO ROZUMNÉHO VYUŽÍVÁNÍ”

WE označení jsme vytvořili za účelem 
identifikace vzorových území v rámci 
Evropské unie.

WE označení je navrženo v souladu s hlavními 
environmentálními cíli legislativy Evropské unie. 
Jedním z podkladových teoretických konceptů pro rozvoj 
filozofie WE je Strategie biodiverzity EU do roku 2020.

Dalším cílem WE označení je pomáhat s upřesněním 
a aplikací Směrnice o ochraně stanovišť a o ptácích do 
praxe a konkrétních realizací.

PROČ BYSTE SE MĚLI ZAPOJIT?

•	Staňte se průkopníkem.
•	Zlepšete a rozvíjejte přírodu na svém území.
•	Staňte se součástí komunikačního nástroje viditelného 

na národní a evropské úrovni.
•	Buďte informováni o aktuálním legislativním vývoji v EU.
•	Vyměňujte si zkušenosti z praxe.

Jak SE ZAPOJIT?

Pokud byste chtěli zažádat o WE označení, prosím 
kontaktujte národní delegaci evropského sekretariátu, 
která vám pošle všechny potřebné informace a bude 
k dispozici pro konzultace. Kontakty na národní 
delegace jsou vypsány na našich internetových stránkách.

Obecný popis postupu žádosti a související informace 
naleznete na spodní straně letáku.

Existují dvě úrovně, které musí být splněny uchazečem 
předtím, než může být uděleno WE označení:

Úroveň	1:	podepsání charty pro WE označení; 
Úroveň	2:	vyplnění dotazníku WE označení 

Úspěšný žadatel obdrží WE označení, které bude po pěti 
letech přehodnoceno.

Pro další informace navštivte naše internetové stránky
www.wildlife-estates.eu nebo nás kontaktujte přes wildlife@elo.org


